
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1171 - ANO: XIV 3Pág(s) 
  

Página 3 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir 
de 29/08/2019. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 29 de agosto de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 666, DE 29 DE AGOSTO DE 2019 
Concede licença prêmio à servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
I - Conceder licença prêmio à servidora Sandra Ferreira Silva, licença prêmio de 
30 (trinta) dias, ocupante do cargo de Servente de Limpeza, Grupo Ocupacional 
Operacional e de Apoio, Classe I, Nível 3, Grau A, lotada na Secretaria da 
Assistência Social, referente ao período aquisitivo de 14/08/2013 a 14/08/2018. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir 
de 02/09/2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 29 de agosto de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 667, DE 30 DE AGOSTO DE 2019 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas nas Leis 1959/2012 e 2331/2017, 
RESOLVE: 
I - Conceder 1/2 (meia) diária sem pernoite no valor de R$ 131,52 (cento e trinta 
e um reais e cinquenta e dois centavos), ao Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, 
para custear despesa de viagem a Campo Mourão/PR no dia 30/08/2019, a fim 
de participar de reunião da COMCAM. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir 
de 30/08/2019. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 30 de agosto de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4586/2019 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se retificado o edital e 
prorrogado o processo licitatório na modalidade Concorrência Pública, do tipo 
Menor Preço por Empreitada Global, visando a  PINTURA E MANUTENÇÃO 
NAS UNIDADES DE SÁUDE DO MUNICÍPIO. 
Motivo: Correção valor disposto na Cláusula Editalícia nº. 7 “Da garantia da 
Participação”.   
Data e Horário de Abertura: 03 de outubro de 2019, às 9 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 29 de agosto de 2019. 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 
Presidente, nomeada conforme Portaria nº 314/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4587/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 192/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA DIVULGAÇÃO DE ATOS 
ADMINISTRATIVOS DE INTERESSE PÚBLICO ATRAVÉS DE 
RADIODIFUSÃO, NA  FREQUÊNCIA DE FM. 
Data e Horário de Abertura: 27 de setembro de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 26 de agosto de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4588/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 193/2019 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, 
visando a AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO EM ARES-CONDICIONADOS INCLUINDO 
CONSERTO DE MÁQUINA DE VIDRO, TRAVA ELÉTRICA E PAINEL EM 
GERAL NAS FROTAS DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS. 
Data e Horário de Abertura: 27 de setembro, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 

O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná,26 de agosto de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 75/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4575/2019 
1. OBJETO: 
O presente procedimento refere-se à Contratação de sistema Audatex para 
orçamento eletrônico de peças de veículos automotores para Secretaria de 
Saúde. 
2. NECESSIDADE E INTERESSE PÚBLICO: 
O sistema da Audatex tem a disposição um completo banco de dados de 
autopeças com informações de códigos, preços e tempos de mão-de-obra. Seus 
dados são precisos e atualizados porque as informações são fornecidas pelas 
próprias montadoras de veículos. A locação do sistema é uma alternativa para 
tentarmos ter mais organização, transparência e economicidade na aquisição de 
peças para nossa frota. A economicidade obtida no ultimo ano foi grande, além a 
aquisição de peças de ótima qualidade que fez que nossos veículos tivesse uma 
economia tanto em peças e também mecânica, comprando peças originais que 
dão vida útil muito maior que peças paralelas que muitas vezes tem que ser 
substituída mais vezes. 
3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: 
A dispensa de licitação em epígrafe fundamenta-se no art. 24, inciso II a Lei 
8.666/93, conforme manifestação prévia da Assessoria Jurídica do município e 
justificado nos autos do processo. 
4. CONTRATADA: 
AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.144.891/0001-85, situada na Avenida Maria Coelho Aguiar, nº 215, Bloco E, 
7º andar, na cidade de São Paulo, Estado do São Paulo, CEP n° 05805-000, 
Telefone (41) 3015-2180, e-mail valdenir.silva@audatex.com.br. 
5. VALOR: 
O valor total do presente procedimento está fixado em R$ 7.998,00. 
6. VIGÊNCIA: 
12 meses, a contar da data do presente Termo. 
7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0606 
Despesa Orçamentária: 4959 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros – pessoa jurídica. 
Fonte de Recurso: 494 
Considerando as justificativas e fundamentações relatadas e levando-se em 
consideração os termos do parecer jurídico expedido pela Assessoria Jurídica, 
ratificamos a dispensa de licitação. 
Ubiratã - Paraná, 20 de agosto de 2019  
HAROLDO FERNANDES DUARTE- Prefeito 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA - Presidente da Comissão de Licitação 
Nomeada Conforme Portaria 314/2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 77/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 4590/2019  
1. OBJETO: 
O presente procedimento refere-se à Locação de imóvel situado à Rua 
Projetada A, Lote 6, Quadra 25B Distrito de Yolanda, Ubiratã - PR, a qual será 
destinada a Aluguel Social. 
2. NECESSIDADE E INTERESSE PÚBLICO: 
O requerente reside em casa “cedida” há aproximadamente 15 anos, em 
situação irregular, pois a moradia se localiza em terreno público. Sendo uma 
casa de madeira, em estado precário de conservação, com pouco móveis e 
antigos. Com o Programa da ITAIPU, a gestão municipal vai necessitar do 
terreno para construção de 10 moradias no Distrito da Yolanda, sendo 
necessário fazer um remanejamento do Sr. Damião, no qual uma das 
residências será destinada ao usuário, tendo em vista que o mesmo se 
enquadra como individuo de baixa renda.  
Por este motivo solicitamos aluguel social através da Lei nº 2446/2019 para o 
beneficiário Damião Félix do Nascimento, até o período da entrega das unidades 
habitacionais. Devido à localização da residência dentro do “bosque”, sendo 
terreno público na qual está sendo realizado um trabalho socioambiental de 
revitalização do local há necessidade da família ser transferida do local.  
3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: 
A dispensa de licitação em epígrafe fundamenta-se no art. 24, inciso X da Lei 
8.666/93, conforme manifestação prévia da Assessoria Jurídica do município e 
justificado nos autos do processo. 
4. CONTRATADA: 
MARLENE SILVA DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 054.967.829-88, 
situada na Comunidade Três Placas, Zona Rural na cidade de Ubiratã, Estado 
do Paraná, CEP n° 85440-000. 
5. VALOR: 
O valor total do presente procedimento está fixado em R$-2.610,00 estando a 
mensalidade do aluguel fixada em R$-200,00 e a estimativa de IPTU do ano em 
R$-210,00. 
6. VIGÊNCIA: 
12 meses, podendo ser prorrogável uma vez por igual período apenas em casos 
extraordinários e mediante parecer da equipe técnica da Prefeitura. 
7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/


Edição nº 11.857
 | OPR|Editais |15edital@oparana.com.br

Edição 13.155 Jornal O Paraná
Sexta-feira, 30 de agosto de 2019

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE 
LICENÇA PRÉVIA

DINBO GERADORA DE ENERGIA LTDA torna pú-
blico que irá requerer ao IAP, a Licença Prévia para 
CGH – CENTRAL GERADORA HIDROELETRICA  
a ser implantada LOTE RURAL 2-B DO 6 PERIME-
TRO DO IMOVEL SAO FRANCISCO OU LOPEI.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA 
SIMPLIFICADA

CASCAVEL PR ODONTOLOGIA E IMPLANTO-
DONTIA LTDA - 33.070.324/0001-55 torna público que 
irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente 
de CASCAVEL, a Licença Simplificada para CLINICA 
ODONTOLOGICA a ser implantada NA RUA BARAO 
DO CERRO AZUL 986 - CENTRO - CASCAVEL PR.

SÚMULA EMISSÃO DE LICENÇA 
OPERAÇÃO

GILBERTO FRANCISCO HERNANDES E ANA MA-
RIA FRANCISCA HERNANDES tornam público que rece-
beram do IAP, Licença Operação para AVICULTURA DE 
CORTE, implantada no LR 462 E 462-A, BAIRRO BONI-
TO, GL. RIO VERDE-2, COM. LONDRINA, Município 
de JESUITAS, Estado do Paraná. Validade: 29.08.2024.

O MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL torna 
público que requereu do IAP, a Licença Ambiental 
Simplificada para Barracão de Materiais 
Recicláveis não Perigosos a ser implantado no Lote 
Urbano 09, da Quadra 01, Centro, Diamante do 
Sul, Estado do Paraná.

SÚMULA DE LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA 
DE OPERAÇÃO 

Silvana Bareta Lopes Orcy, inscrita no CPF: 
027.955.649-71, torna público que irá requerer ao IAP, 
a Licença de Operação - LO, para atividade Suinocul-
tura – Terminação, implantado na Linha Igreja Ama-
rela, município de Três Barras do Paraná /PR. Não 
foi determinado estudo de impacto ambiental.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO

Silvana Bareta Lopes Orcy, inscrita no CPF: 
027.955.649-71, torna público que recebeu do IAP, a Li-
cença de Instalação - LI, para atividade Suinocultura 
– Terminação, implantado na Linha Igreja Amarela, 
município de Três Barras do Paraná /PR. Não foi deter-
minado estudo de impacto ambiental.

SÚMULA EMISSÃO DE LICENÇA
 OPERAÇÃO

TEREZINHA FELTRIN GRIGIO, DHEMIS GRIGIO E 
CLEBER LENON GRIGIO tornam público que recebe-
ram do IAP, Licença Operação para PISCICULTURA DE 
ADULTOS, implantada no LR 69, GL. 02, IMOVEL ESPI-
GAO AZUL, COM.CENTRAL STA CRUZ, Município de 
CAFELANDIA, Estado do Paraná. Validade: 20.08.2025.

SÚMULA EMISSÃO DE LICENÇA 
OPERAÇÃO

TEREZINHA FELTRIN GRIGIO, CLEBER LENON 
GRIGIO E DHEMIS GRIGIO tornam público que recebe-
ram do IAP, Licença Operação para PISCICULTURA DE 
ADULTOS, implantada no LR 66, GL. 02, IMOVEL ESPI-
GAO AZUL, COM.CENTRAL STA CRUZ, Município de 
CAFELANDIA, Estado do Paraná. Validade: 20.08.2025.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA 
SIMPLIFICADA

REHABILITTARE ESTETICA E REABILITACAO 
ODONTOLOGICA-ME, CNPJ:21.475.989/0001-60 tor-
na público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente de Cascavel, a Licença Simplificada para Ativida-
de Odontológica a ser implantada na rua Joaquim Tavora, 
2629, Parque São Paulo, Cascavel-PR.



376ª feira | 30/Ago/2019  - Edição nº 10511

MUNICÍPIO DE TOLEDO – PR 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 180/2019 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de 

Refeições para o estande do Município de Toledo, no Clube de Caça e Pesca, 

localizado na Estrada da Usina, S/N, Toledo/PR, no dia 15 de Setembro de 

2019, na 46ª Festa Nacional do Porco Assado no Rolete. DATA DE 
ABERTURA: 12 DE SETEMBRO DE 2019, às 14h00min. VALOR 
MÁXIMO: R$ 16.637,50 (dezesseis mil, seiscentos e trinta e sete reais e 

cinquenta centavos). 

 

- O(s) edital(is) encontra(m)-se à disposição para aquisição no site: 

www.toledo.pr.gov.br - link Licitações. Demais informações: Depto. 

Licitações e Contratos do Município de Toledo, Rua Raimundo Leonardi, 

1586, Centro, Toledo/Pr, de segunda a sexta-feira, Fone: (45) 3055-8819, e-

mail: licitacao@toledo.pr.gov.br  

 

 
 
 

83814/2019

Turvo 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 09/2019
O  MUNICÍPIO  DE  TURVO  (PR),  pessoa  jurídica  de  direito  público
inscrita no CNPJ sob o nº 78.279.973/0001-07 e com sede localizada na
Avenida 12 de Maio, 353, Centro, CEP 85.150-000, Turvo (PR), neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, nos termos do inciso VI do art.
43 da Lei  Federal  nº  8.666/93 e inciso XXI e  XXII  do art.  4º  da Lei
Federal nº 10.520/2002,  ADJUDICA o objeto da Tomada de Preço Nº
09/2019, em favor da empresa EDERALDO DE ANDRADE EIRELI EPP
pessoa  jurídica  de  direito  privado  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
10.833.738/0001-93  com sede localizada na Rua Caetano Munhoz da
Rocha,  N°  352,  Sala  A,  Centro,  no  Município  de  Pitanga/PR,  CEP
85.200-00,  pela  apresentação  da  proposta  mais  vantajosa  para esse
Município no valor de R$ 125.608,25 (cento e vinte mil seiscentos e oito
reais e vinte e cinco centavos) conforme Ata Complementar, Habilitação
e  Julgamento  lavrada  pelo  Pregoeiro  do  Município  de  Turvo  (PR)
(Portaria  nº  08/2019)  em  23/08/2019.  Na  mesma  oportunidade,
considerando a regularidade do procedimento executado, a adequação
da  proposta  de  preço  e  dos  documentos  relativos  à  habilitação  da
empresa melhor classificada face às descrições e exigências previstas
pelo instrumento convocatório, e, ainda, o conteúdo do Parecer Contábil
N° 245/2019 e Parecer Jurídico com data de 17/07/2019, HOMOLOGA
o processo licitatório desenvolvido na modalidade Tomada de Preço Nº
09/2019,  do  tipo  menor  preço,  cujo  objeto  visa  a  Contratação  de
empresa  especializada  para  executar  serviços  de  construção  de
academia  da  saúde.  Encaminhe-se  os  autos  para  a  celebração  de
contrato ou emissão instrumento competente. Publique-se. Registre-se.
Cumpra-se.

Turvo (PR), 27 de agosto de 2019

JERONIMO GADENS DO ROSARIO
Prefeito Municipal

83789/2019

Ubiratã 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4587/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
192/2019 O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto
o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor
Preço - Por Item, visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA
DIVULGAÇÃO  DE  ATOS  ADMINISTRATIVOS  DE  INTERESSE
PÚBLICO ATRAVÉS DE RADIODIFUSÃO, NA  FREQUÊNCIA DE FM.
Data e Horário de Abertura: 27 de setembro de 2019, às 09:00 horas.
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço
Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O edital e seus anexos poderá
ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã, Paraná, 26 de agosto
de 2019. Renan Felipe S. Lima Pregoeiro, nomeado conforme Portaria
nº 245/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4588/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
193/2019 O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto
o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço por item, visando a AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E
CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  PARA MANUTENÇÃO  EM  ARES-
CONDICIONADOS  INCLUINDO  CONSERTO  DE  MÁQUINA  DE
VIDRO, TRAVA ELÉTRICA E PAINEL EM GERAL NAS FROTAS DA
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS. Data e Horário de
Abertura:  27 de setembro,  às 14 horas.  Local  de Abertura:  Sala de
Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni
Bittencourt.  O  edital  e  seus  anexos  poderá  ser  obtido  no  site
www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã, Paraná,26 de agosto de 2019. Renan
Felipe S. Lima Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019.

83790/2019

MUNICÍPIO DE UBIRATÃ

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº  4586/2019  -  CONCORRÊNCIA
PÚBLICA  Nº  10/2019  O  Município  de  Ubiratã  torna  público  que
encontra-se retificado o edital  e prorrogado o processo licitatório na
modalidade Concorrência Pública, do tipo Menor Preço por Empreitada
Global, visando a  PINTURA E MANUTENÇÃO NAS UNIDADES DE
SÁUDE DO MUNICÍPIO. Motivo: Correção valor disposto na Cláusula
Editalícia  nº.  7  “Da  garantia  da  Participação”.  Data  e  Horário  de
Abertura: 03 de outubro de 2019, às 9 horas. Local de Abertura: Sala
de  Licitações,  localizada  no  1º  andar  do  Paço  Municipal  Prefeito
Alberoni Bittencourt. O edital e seus anexos poderá ser obtido no site
www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã, Paraná, 29 de agosto de 2019. VIVIANE
APARECIDA DE SOUZA Presidente,  nomeada conforme Portaria  nº
314/2019.

83847/2019

Umuarama 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2019 – PMU
O MUNICÍPIO DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, torna público
a quem interessar possa que, nos termos da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei
nº  8.883/94,  fará  realizar  em  sua  sede,  LICITAÇÃO,  na  modalidade  de
Tomada de Preços, para contratação de empresa, sob regime de empreitada
global,  para execução de obras de rede de galerias  de águas pluviais  para
contenção de alagamentos nas proximidades da Praça dos Xetás, município de
Umuarama – PR., conforme projetos e planilhas em anexo ao processo, de
acordo com as normas, condições e especificações estabelecidas neste Edital e
seus anexos.
ABERTURA DOS  ENVELOPES: às  09:00  (nove  horas)  do  dia  19  de
setembro de 2019.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Umuarama.
TIPO: Menor preço global.
VALOR MÁXIMO: R$ 337.100,08 (trezentos e trinta e sete mil, cem reais e
oito centavos).
O  EDITAL ESTARÁ  DISPONÍVEL NO  SITE  DO  MUNICÍPIO  DE
UMUARAMA – www.umuarama.pr.gov.br – Licitações, ou diretamente no
Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Umuarama,
situado à Av. Rio Branco, 3717, mediante preenchimento da solicitação de
edital. 
Demais  informações poderão ser  obtidas  na  Secretaria  de Administração -
Divisão de Licitações e Contratos, ou pelo telefone (044) 3621 - 4141, ramal
127, no horário das 08:00 às 11:30 h  e das 13:30 as 17:30 h de segunda a
sexta-feira ou e-mail: licita@umuarama.pr.gov.br

UMUARAMA, 27 de agosto de 2019.
CELSO LUIZ POZZOBOM

Prefeito Municipal

EVERALDO MARCOS NAVARRO
Secretário de Administração Designado

83840/2019

União da Vitória 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
CNPJ: 75.967.760/0001- 71 – Rua: Dr. Cruz Machado, n. º 205 – CEP: 

84.600-900 – União da Vitória – Paraná

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N.º 002/2019

O Município de União da Vitória por intermédio da Comissão Especial de 
Licitação vem através do presente comunicar a reabertura de prazo da licitação 
supracitada, Processo n.º 126/2019, cujo objeto é Concessão Administrativa dos 
serviços de modernização, manutenção e operação do Parque de Iluminação 
Pública do Município de União da Vitória, nos termos abaixo:

NOVAS DATAS:

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Os 03 (três) envelopes deverão ser 
entregues na sede da Prefeitura Municipal de União da Vitória/PR, na Rua Dr. Cruz 
Machado, 205, centro, União da Vitória/PR, até as 13h30min do dia 03/10/2019.

DA SESSÃO PÚBLICA: Será realizada no dia 03/10/2019 às 14h00min (horário 
de Brasília), na Prefeitura Municipal de União da Vitória, n.º 205, 4º Andar – Sala 
de Licitações – Bairro Centro - União da Vitória – Paraná, CEP 84.600-900.

DO MOTIVO: A reabertura do prazo decorre de retifi cação no Edital, com a 
inclusão do ANEXO VIII – MATRIZ DE RISCO.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
709373719

Documento emitido em 02/09/2019 09:14:40.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10511 | 30/08/2019 | PÁG. 37

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


